et clare si decidit. sed dicit quod si quis reo qualiter est  
actor ut tam magis velle quod reo regulariter  
Hoc actor si visum fuerit iudicii et habeat pro se unam  
bonam presumptionem vel unum bonum testem. et qualitas  
non sit magna et sic sentit quod. Sed dixi videlicet non  
deferendum actori ut habeat pro se ad minus semiplenam  
probationem hoc reo sic quod sibi defert non ad amplem  
probationem hoc ad purgandum illam presumptionem et sic non  
est necesse quod occurrat semiplena hoc sufficit qualis  
cumque virgines ne remaneat suspicio altera eum. Et in  
principali questione cuius si sit deferendum quod capita tot  
repiunt sine hosti. clare non eligit sed ut velle  
quod reo nisi esset vilis et obsecriss deierare ut ne  
sciret virtutem quod ex facto alieno litigat. tunc enim  
est deferendum actori. si hoc unum bonum testem pro se. et  
est bona fame. et cum non sit magna et dicit causam  
magnam vel priam ex qualitate personarum et regionum  
et sic intelligit tex. dum dicit iuramentum deferendum  
reco. nisi consideratis circumstantias deferat actori  
et hanc opinionem sentiunt glo. ceteri iuri civilis  
ut non. in. l. admonendi. et l. in bonefidi preall.  
abbas refert hic Odofredus. dixisse deferentum ei  
pro quod facit semiplena presumptione cuius virtute defertur  
ut aliquid sibi proficit. ar. ff. de le. primo  
si quando. ad istum tex. dicit procedit qualiter  
reus est honestior et melius nouit veritatem  
dicit et. quod si actor semiplene probauit intentionem  
et reus semiplene defensionem adhuc deferetur  
reco dato quod in omnibus sit pietas quia reus est  
favorabilior et iura sunt promptiora ad absolvendam  
quod ordinandum est. de pba. ex litteris et idem Huil  
in spe. de iura. dela. ad si. bsi. quid si actor. vbi  
etiam recitat super hoc quatuor opes. Tex. in. d. l. in  
bonefidei. dicit doctores tenere quatuor attē  
venda in perligendo scilicet cui defera. primo attē  
venda est redditio personae. Hoc natura causarum  
Tertio questione rerum. Quarto qualitas factorum.  
Redditio personae attendit circa legalitatem  
ut legaliori deferatur legalitas aut ista ostendatur  
ex origine ex reprobatione accidentia. et ex origine  
personae. quod si est natus ex bonis et legalibus pa  
rentibus presumitur bonus et legalis. ut. ff. de  
edili. edic. quod si nolit. h. qui macipia. melius fa  
cit. l. si quis. Tex. ad. l. Jul. ma. et vi. q. i. vep. h. si  
quis cum militibus. iuxta illud sepe soli filii  
similis est patri. ex reprobatione accidentia ut ex tuitiis  
vel paupertatibus. Nam pauperes faciliter deierant  
quod diuites. ff. de testi. l. iii. q. iii. testium fides  
quod procedit in diuitiis iuste adquisitis. Si autem  
quod sine usurari praudentia vel rapina non  
est sic presumetur quia sicut danauit animam  
suam in acquirendo. sic est nunc presumendum  
quod deieraret ut obtineret in causa ar. c. semel malum  
de re. iuri. li. vi. Secundum principaliter attenditur nam  
causa ut sint criminales vel civiles exigentes  
specie probationem de his dixi. Sed in prima parte  
tertio accedit qualitas reprobationis ut si magna sit res

que petit opus est maioribus iudicij Magistrum  
ut vel punitas rex attendenda est secundum eum ex odi  
tione personarum litigantium et ex diversitate locorum  
Nam in quibusdam locis res vilis reputat prece  
sa et cara. xiiij. di. legim. Quod debet attendi quod  
litas factorum et magis scienti factum deferatur  
iuramentum et ignoranti. ff. ad vels. quamquam. Et. l.  
marcellus. ff. rex amo. Si vero causa hec sit hic  
inde ecclesia cui sit deferendum. Refert ipse quod sit de  
cere quod aut unus petit quod sibi defera et alterum  
et tunc non petenti est deferendum. quod ille qui ingredit  
se est suspectus. ff. de pcul. l. q. oia. Aut ut terque  
se ingredit vel neuter et tunc actor dicunt deferen  
dui qui laborauit in probando semiplene hec ratione  
non placet. Tex. quod non est hic renuntiatio facienda  
Nam etiam actor nihil probasset quantumque laboras  
set nulli defera iuramentum. Refert alios dicere  
reco esse deferendum quod fauoabilior et quod non sit a  
ctori deferendum utrum. quod nemo est testis idoneus in causa  
propria. iiii. q. iii. oib. vni. d. zo. habuit pro absurditate  
et hac ratione ut ipse actor defera. Refert etiam  
Tex. canonistas dicere quod reo sit deferendum. Re  
fert ultimo petrum quod ipse sequit tenere ut omnibus  
existentibus probatur actor sit deferendum. et  
non reo probatur ratione quia iuramentum est defera  
endum ei de quod videlicet est quod minus facile piuerit ar  
in. l. iiij. Tex. d. indic. vidui. tollen. facit. c. clericos  
de vi. et ho. cle. Sed magis est verisimile quod de  
ieraret reus quod si actor quia grauius est poterit  
quod non adquirere. l. si. sponsus. h. si maritus. ff  
de dona. inter vi. et vii. Bar. in. d. l. admonendi  
dicit quod aut actor hoc pro se tantum quod facit suspi  
cionem non presumptionem vel semiplenam pro  
bationem et tunc non sibi defertur iuramentum  
quod iuramentum suum non perficeret probationem. ut  
S. dixi. sed isto casu defera reo ad purgationem  
sui allegat istum tex. et hoc potest actor quia  
admitte etiam post suam ex nouis instrumentis  
d. l. admonendi et dixi. S. in prima parte. Ideo dicit  
in reo si actor plene probasset intentionem suam  
et reus probasset solutionem pro aliquo indicium le  
ue non enim defertur iuramentum ipse reo quia  
non perficeret probationem suam sed defera actor ea  
decepcionem ratione qua. S. Si vero actor haberet semiplene  
nam probationem tunc siquidem actor nescit verita  
tem propter veram scientiam que habet pro sensu positio  
quod sciret propter firmam credulitatem et non deferret et  
iuramentum quod videtur tenere glo in. d. l. in boe  
fidei. Ratione quia hoc procederet etiam in extraneo te  
ste cum habeat deponere de his que cepit suo  
sensu. l. testium. Tex. de testi. i. iii. q. ix. c. testes mul  
to fortius in facto proprio et hoc casu defertur  
reco. si vero actor haberet perfectam scientiam de eo  
quod queritur ut quia agit de mutuo de se feco  
et tunc siquidem ipse est vilis persona vel als infamis  
tunc non defertur sibi iuramentum eadem  
ratione. quia si etiam est extraneus testis huius

poteris non perficeret probacionem & sic defenseret reo iuramentum idem dicit extra si reus probasset de se fuisse suam semiplene & actor probasset intentionem suam plene non defenseret iuramentum reo eo causa quod. S. dixi si defenseret actor si oia ista cessant quod causa non est magna & actor scit plene veritatem et est persona honesta. si huius propositio se vnu bonum testem defenseret sibi iuramente & perficeret probationem. & idem econtra si reus semiplene probasset de confessionem suam tunc sibi defenseret iuramente cum illa regulam in eae duorum scilicet videntis & testis adhibiti stat ostendit quod quia regulam rite ad illud absurdum agere videlicet quod causa non debet esse testis in causa propria huius enim non est absurdum secundum eum. Nam dicit. S. dicit. nouit. perficeret vero deus in euangelio dicentem. si peccaverit in te frater tuus. & in quodcumque auerte innuit ut unius testis sufficiat cum dicente clari huius huius in. c. in omni. de testi. quod bar. non a legato & illud inserviunt alternatus loquens interpretatio ius civile cum eum quod in causa grauibus & magnis regradunt duo testes cum dicente. in causa non magnis rebus non possunt huius alie probationes sufficere unius testis cum dicente. i. d. l. i. bonefidei. causa tamen cognita ut ibi & in causa cognitione versatur quodcumque. S. dicit est Joannes tenet potius per reo per haec decretale quod prius propositio etiam faciente pro auctore defenserit potius reo et quod succubere oprobriosus est actor quod prouocauit ideo de piurio plausus est suspensus & per hec tollit motiuum. Pe. & ep. Ideo vult dominus an alia ratione. dicit enim quod si actor semiplene probavit. reus deberet ex iuri regula absolvi quia auctore non probante. C. de eden. qui accusare et. c. ut nostrum ut ecc. bene. Inde actor relevat & reus grauatur quia pure non absolvitur merito debet reus in hoc relevari ut sibi et non auctori defenseret iuramente per hanc rationem Idem inservit si auctor plus quam semiplene probavit ut hic auctor ad predicta i. l. e. u. qui. ff. e. o. Si vero auctor plene probasset & reus semiplene defensionem tunc cum eum defenseret est sibi auctor fidata ratio quod deberet de iure reus defendari ex quo plene non probat defensionem suam & auctor plene probat intentionem suam Et cum haec opinio dicit quod non quod quis regit testis in facto proprio non obstat. c. in omni. & c. nouit quia loquuntur in materia pecuniarum & denuntiationis quidam alii tenuerunt oppositum cum opinione. huius. ut auctor sit defenseret per e. si de testi. li. vi. ubi solum dicit de auctore Ego considero non posse negari quidam in causa propria actionis circumstantias personarum & causas quodcumque testificetur ut hic in factu. & in. d. c. f. & expositus in e. ex ratione de pecunia. ubi fuit iuramentum delatum auctori in causa revocationis procuratorum. per quam quodcumque reuocationem oia gesta venientia annullanda & sic optime procedit consideratio huius. dico tamen illud indistincte non admittendum sed placet ut prima fronte iuramento defenserit reo nisi consideratis

circumstantias personarum & causae iudex arbitretur deferendum auctori ut quod auctor melius scit veritatem & sic procedit dictum. c. ex insinuatione vel est legalior ita. ve. S. dixi in opere. Hosti. // Probat aperte siue hoc hic non cauillando litera nec obstat c. de testi. li. vi. quod loquitur ne gatine dicentes non defenserentur indistincte auctori huius consideratis circumstantias ita. & sic in effectu puidet ut hic & fecit mentione de auctore & non de reo. quod iudex ibi deferebat indistincte appellanti eum fouendo quod causa ad eum detulerat. Unde propter illum reprehendit huius ut ibi non. Jo. an. in nouella quodcumque huius & alibi scribat huius ut arbitrarium & raro ostingere per quod oia utriusque sunt paria huius quod supra incidenter tetigimus in iuramento sit defenseret eo causa quod auctor plene probauit intentionem & reus semiplene defensionem // Quero an huius sit veritas indistincte solutione docet. i. url. civilis i. d. l. in bonefidei. l. ad monedam doctores nostri huius considerant dicitur quod aut in his quod sunt directe contraria occurrit plena & semiplena. ex parte duos testes probant quod mutuari possunt. taliter loco & tempore tu per unum testem probas quod eras eo tempore absens ab illo loco & si est locus delacionis iuramenti huius plena tunc perficit semiplene & illa elidit in totum & huius causa procedunt iura videntia illi debere obtinere qui huius iuris potiora ut probat in. c. in nostra de testi. & c. l. d. probat. & l. ii. C. de edic. diuini adri. non. gl. in. c. sugestum de iure priorum. Huius si plena & semiplena sunt impossibilia Ex parte probo per duos testes de mutuo tu per unum probas solutionem vel pactum non intercedo & non recurrit ad iuramentum alterum sequentem absurdum secundum Jo. an. quia in nulla causa in qua fundata esset de iure consensu intentio agentis posset deferriri iuramento per semiplenam probatorem factam a reo super defensionem sua. Cui atque huius casu sit iuramento defenseretur. Bar. in questione procedenti sentit quod ipsi reo si est idoneus Item sentit huius Jo. an. dum dicit huius casu ad iuramentum incursum si conscientias certe & alicuius circumstantie de quibus in predicti questione huius suadetur. Nam respondeat auctori hec non sunt consideranda quod si non defenseretur ipse obtinet vigore sue plene. do. An. sentit quod auctori quod grauatur in huius reus pure non defendatur. ut debet relevari ut iuramento sibi defenseretur ut dixi. S. mihi placet hoc dictum quod in defensione res est auctore ut in. l. in excepto nibus. ff. de proba. si ergo huius semiplenam deferas per primam frontem ipsi auctori ad purgandam presumptionem ortam contra eum nisi consideratis circumstantias iudex defenserit idem reo sicut dixi in auctore // Nunc quero quod S. plurimes facta est mentione de semiplenam probatione non quid unius testis sufficientem semiplenam probationem gl. dicit hic quod sic idem dicit glo. l. admonendam. & in. l. in bonefidei non alle. Nam si duo faciunt plena ergo unius semiplenam. Ex quo depositum super eodem factum nam fidem